1

CONCURSO SELETIVO PARA MÉDICOS RESIDENTES 2022/2023 – EDITAL 01/2022

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM PSIQUIATRIA DA ASSOCIAÇÃO SAN JULIAN, AMIGOS E
COLABORADORES

1º RETIFICAÇÃO AO EDITAL 01/2022

 A COREME - Comissão de Residência Médica da Associação San Julian, Amigos e
Colaboradores, no exercício de suas atribuições e competências, torna público e estabelece a
retificação do Edital nº 01/2022, do Concurso de Seleção para Residência Médica 2022/2023, com
a alteração das disposições a seguir descritas, mantendo inalterados os demais itens do Edital
01/2022.

Onde se lê:

5. 1ª FASE DO PROCESSO SELETIVO:

(...)

5.2 A prova será realizada na sede da Associação San Julian Amigos e Colaboradores, situado
na avenida Getúlio Vargas, n° 1900, bairro Centro – Piraquara/PR, CEP 83.301-010; se
necessário, outro local será definido, de acordo com o número de inscritos;

Leia-se:

5. 1ª FASE DO PROCESSO SELETIVO:

(...)

5.2 A prova será realizada no prédio do TECPUC (Bloco 10) da Pontifícia Universidade Católica
do Paraná – PUCPR, localizado na Rua Imaculada Conceição, 1155 – Bairro: Prado Velho,
Curitiba/PR – CEP: 80215-901. Orientamos aos candidatos que programem a chegada ao local
com antecedência de pelo menos 1 hora e 30 minutos, para localização exata do local de
prova.

Piraquara, 21 de dezembro de 2022.

Comissão de Residência Médica - COREME

Ricardo Sbalqueiro

Presidente